

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области

**Управление социальной политики**

**Министерства социальной политики Свердловской области № 27**

(Управление социальной политики № 27)

## ПРИКАЗ

23.11.2023

№ 78-Д

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ от 05.10.2023 № 66-Д «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О Правовых актах Свердловской области», руководствуясь Экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации № 02-2328-ЭЗ (от 07.11.2023 № 66/02-17894), в целях приведения нормативного правового акта территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 в соответствие с правилами юридической техники

### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 от 05.10.2023 № 66-Д «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области) ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2023, 6 октября, № 40295), следующие изменения:

1. В наименовании, пункте 1 Приказа, грифе утверждения, наименовании Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27, утвержденного Приказом (далее – Порядок), грифах приложений №№1, 2 к Порядку слова «Свердловской области Управления» заменить словами «Свердловской области – Управлении».

2. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:

«Признать утратившим силу приказ территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 от 16.09.2022 № 112 «Об утверждении Положения об уведомлении начальника Управления социальной политики № 27 о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Управления социальной политики № 27» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2022, 27 сентября, № 36118) с изменениями, внесенными приказом территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 от 13.09.2023 № 58-Д).

3. В части первой пункта 2 Порядка слова «Государственные гражданские служащие Управления социальной политики № 27» заменить словами «Государственные гражданские служащие».

4. В части второй пункта 2, части первой пункта 4, части третьей пункта 5, пунктах 8, 11 Порядка слова «государственного гражданского служащего Управления социальной политики № 27» заменить словами «государственного гражданского служащего».

5. В пункте 3 Порядка слова «Государственный гражданский служащий Управления социальной политики № 27» заменить словами «Государственный гражданский служащий», слова «гражданским служащим» заменить словами «государственным гражданским служащим».

6. В пунктах 4, 8 Порядка слова «государственным гражданским служащим Управления социальной политики № 27» заменить словами «государственным гражданским служащим».

7. В подпункте 2 части первой, части второй пункта 5, пункта 11 Порядка слова «гражданского служащего» заменить словами «государственного гражданского служащего».

8. В подпункте 6 части первой пункта 5, части четвертой пункта 6 Порядка слова «государственному гражданскому служащему Управления социальной политики № 27» заменить словами «государственному гражданскому служащему».

9. В части второй пункта 5, пункта 11 Порядка слова «гражданского служащего» заменить словами «государственного гражданского служащего».


10. В части четвертой пункта 6 Порядка слова «государственный гражданский служащий Управления социальной политики № 27» заменить словами «государственный гражданский служащий».

11. В наименовании графы 7 таблицы приложения № 2 к Порядку исключить слова «количество листов уведомления».

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

13 Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Начальник Управления



Н.А. Мусальникова